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اخبار مقاومت گزارش2

جهان‌نما

خبرکوتاه

پنجشنبه  پنجشنبه  33 آبان  آبان 14031403- شماره  - شماره  92379237
تداوم تمرد نظامیان صهیونیست از حضور در جنگ

شمار نظامیان ارتش رژیم صهیونیستی که از حضور در میادین جنگ سر باز می‌زنند رو به افزایش است. 
گفته شده، 15سرباز در اعتراض به عدم‌امضای توافق تبادل اسرا از سوی تل‌آویو، نامه تمرد از خدمت را امضا 

کرده‌اند. / تارنمای خبری واللا

فرار بلینکن به پناهگاه از ترس موشک‌های حزب‌الله
آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه آمریکا در طول حضور خود در سرزمین‌های اشغالی، در پی عملیات 
موشکی مقاومت، از ترس، به پناهگاه‌ها در تل‌آویو پناه برده بوده است. همچنین در پی عملیات موشکی 

حزب‌الله سفر از پیش برنامه‌ریزی شده بلینکن به ریاض، به تأخیر افتاد./ الجزیره

صفحه‌آرا: مجید اصغری

کیوسک

روزنامه نیویورک تایمز )آمریکا(
نظامیان و مأموران اطلاعاتی اسرائیلی بر خلاف قوانین بین‌المللی 
از اسرای فلسطینی به‌عنوان سپر انسانی استفاده می‌کنند.آنها 
اسرای فلسطینی را مجبور می‌کنند تا ماموریت‌های خطرناک 
شناسایی را انجام دهند تا خود در میدان نبرد معرض خطر 
قرار نگیرند. اندازه و گستره این ماموریت‌ها مشخص نیست؛ با 
این حال براساس قوانین بین‌المللی این‌کار اقدامی غیرقانونی 
به‌شمار می‌رود. براساس تحقیقات انجام شده، حداقل 11 لشکر 
اسرائیل در 5شهر محاصره شده در نوار غزه اسرای فلسطینی را 
به کاوش، شناسایی و تهیه عکس از برخی مکان‌های غزه مجبور 
کرده‌اند؛ مکان‌هایی که ارتش اسرائیل مشکوک به حضور 

اعضای حماس در آنجا، کمین یا تله انفجاری بوده‌اند.

استفاده ارتش اسرائیل از سپر انسانی در غزه

روزنامه دیلی تلگراف )انگلیس(‌
کشته شدن فرمانده تیپ۴۰۱ ارتش اسرائیل )رژیم 
صهیونیستی( خواسته‌های گسترده‌ای را از سوی بخشی از 
ساکنان اسرائیل )شهرک‌نشینان صهیونیست( برای پایان 
دادن به جنگ در غزه تشدید کرده است. با وجود اظهارات 
مکرر ارتش اسرائیل )رژیم صهیونیستی( مبنی‌بر اینکه جنبش 
حماس دیگر به‌عنوان یک نیروی نظامی وجود ندارد، واقعیت 
نشان می‌دهد که این گروه همچنان با کانون‌های مقاومت خود 

قادر به جنگیدن است.

حماس همچنان در حال جنگیدن است

 ویرانی غزه به روایت آمار
 بازسازی، 350سال زمان می‌برد 

»اگر جنگ علیه غزه همین فردا تمام شود و غزه به وضعیت پیش 
از جنگ بازگردد، بازسازی آن350سال طول می‌کشد.« این 
گزارش کنفرانس تجارت و توسعه سازمان ملل )آنکتاد( یکی از 
نهادهای زیرمجموعه سازمان ملل است. تارنمای العربی‌الجدید 
نوشته: حملات یک سال گذشته رژیم صهیونیستی‌ ویرانی‌های 
حیرت‌انگیزی را در سراسر قلمروی غزه به بار آورده و تقریبا 
تمام محله‌ها از بین رفته و جاده‌ها و زیرساخت‌های حیاتی 
ویران شده است. پیش از شروع بازسازی، آوارهای پر از اجساد 
در حال تجزیه و مهمات منفجر نشده باید پاکسازی شوند. در 

این گزارش آمده: 
  درصورت اعلام آتش‌بس، بازگشت به وضعیت پیش از 
اکتبر 2023هم نمی‌تواند غزه را در مسیر توسعه پایدار قرار 
دهد؛ چراکه اگر روند رشد توسعه اقتصادی سال‌های 2007تا 
2022)متوسط نرخ رشد 0.4درصد( بازگردد، بازسازی غزه 

350سال طول خواهد کشید.
   یک دوره 350ساله برای بازسازی منطقه زمان واقعا زیادی 
است؛ چیزی شبیه اینکه انگلیس و هلند که در اواخر دهه 1600 

با یکدیگر جنگیدند امروز از تبعات آن جنگ رها شوند.
  بانک جهانی با اشاره به خسارت 18.5میلیارد دلاری غزه اعلام 
کرده تقریبا مجموع تولیدات اقتصادی کرانه باختری و غزه در 

سال 2022میلادی از میان رفته است.
  ارزیابی سازمان ملل در ‌ماه سپتامبر نیز نشان می‌دهد تقریبا 
یک‌چهارم تمام سازه‌ها در غزه ویران شده یا به‌شدت آسیب 

دیده‌اند.
  همچنین حدود 66درصد از سازه‌ها، ازجمله بیش از 227هزار 

واحد مسکونی کلی یا جزئی آسیب دیده‌اند.
  یک سازمان حقوق بشری نروژی نیز که در زمینه ارائه حمایت 
به آوارگان فعالیت می‌کند، اعلام کرده بازسازی‌ خانه‌های غزه 

در بهترین حالت 40سال طول می‌کشد.
  به‌گفته سازمان ملل، با فرض توقف کامل حملات نظامی، رفع 
کامل محاصره، سرمایه‌گذاری و رشد جمعیت 2.8درصدی در 
سال و تولید ناخالص داخلی سرانه غزه تا سال 2050می‌تواند به 

وضعیت اقتصادی خود در سال 2022بازگردد.

 تداوم حملات مرگبار مقاومت
علیه دشمن اشغالگر 

حملات گروه‌های مقاومت از فلسطین و لبنان گرفته تا عراق 
و یمن علیه رژیم صهیونیستی ادامه دارد. تنها در یک مورد 
بیمارستان زیف در سرزمین‌های اشغالی دیروز )چهارشنبه( 
در اتفاقی نادر از پذیرش ده‌ها سرباز مجروح اسرائیلی خبر داده 

است که در مرزهای شمالی مجروح شده بودند.

مقاومت لبنان
  حملات موشکی به عکا و کریات بیالیک و هدف قرار گرفتن 

2کارخانه اسرائیلی 
  حملات موشکی گسترده به منطقه جلیل علیا در 

سرزمین‌های اشغالی
  هلاکت جانشین فرمانده گردان ۹۳۰۸ تیپ آلون ۲۲۸ 

اسرائیل در نبرد با مقاومت لبنان
  سرنگونی پهپاد هرمس ۴۵۰ اسرائیلی بر فراز آسمان شهرک 

جیشیت با موشک زمین به هوا
  حمله موشکی به کارخانه صنایع نظامی تاع در حومه تل‌آویو

  هدف‌گیری یک نیروی پیاده اسرائیلی بین العدیسه و الطیبه 
با راکت‌های هدایت شونده

  انهدام و به آتش‌کشیدن تانک مرکاوا با راکت هدایت‌شونده 
در مسکفعام 

  حمله موشکی به کریات شمونا در شمال فلسطین اشغالی 
  هدف قرار دادن تجمع نیروهای اشغالگر در شهرک‌های 

العدیسه و رب ثلاثین در جنوب لبنان
  حمله پهپادی به منطقه یاکنعام در سرزمین‌های اشغالی 

  حمله موشکی به فرودگاه نظامی رامات دیوید در مرج بن 
عامر در شرق حیفا 

  حمله موشکی به بتاح تکفا در شمال‌شرق تل‌آویو و تعطیلی 
فرودگاه بن گورین 

  حمله موشکی به تجمع نظامیان اشغالگر در پایگاه المالکیه
  حمله پهپادی به پایگاه اسرائیلی ستیلا ماریس در شمال‌غرب حیفا 

مقاومت عراق
  حمله پهپادی به یک هدف حیاتی در ایلات

  هدف قرار دادن یک نقطه حیاتی در جولان اشغالی با پهپاد 
  حمله پهپادی به یک هدف حیاتی در مرکز سرزمین‌های اشغالی 
  حمله موشکی به میدان گازی کونیکو در شمال دیرالزور سوریه

مقاومت فلسطین و یمن
  حمله به پایگاه اسرائیلی در تل‌آویو با موشک بالستیک 

فراصوت فلسطین 2توسط یمن 
  هدف قرار دادن یک نظامی اشغالگر در شرق اردوگاه جبالیا 

توسط مقاومت فلسطین 
  انهدام تانک مرکاوای اسرائیلی در تل زعتر در اردوگاه جبالیا 

توسط مقاومت فلسطین

نجات خبرنگار فلسطینی از زیر آوار 

شبکه قدس آنلاین ویدئویی از 
لحظات نفسگیر نجات جان طارق 
دقس، خبرنگار فلسطینی در اردوگاه 
جبالیا در شمال نوار غزه منتشر کرده 
است. طارق دقس در پی هدف قرار 
گرفتن خانه‌اش توسط رژیم صهیونیستی به همت فلسطینیان 
از زیر آوار بیرون کشیده شد. اشغالگران صهیونیست در 20روز 
گذشته با محاصره کامل شمال نوار غزه، علاوه بر قطع تمام 
راه‌های ارتباطی این منطقه، ورود آب و غذا را نیز به منطقه 
ممنوع کرده‌اند. به ‌گفته ناظران، هدف اشغالگران تحت فشار 

قرار دادن فلسطینیان برای ترک کامل منطقه است.

 پناه گرفتن آوارگان لبنانی 
در صومعه مسیحی 

اسد بیگ، خبرنگار الجزیره ویدئویی 
از پناه گرفتن مسلمانان شیعه آواره 
در یک صومعه مسیحی منتشر کرده 
است. اسد بیگ در این گزارش اشاره 
می‌کند که گروه‌های متعددی در 
لبنان از تمام طیف‌های مذهبی از مقاومت حمایت می‌کنند. 
وزارت بهداشت لبنان اعلام کرده شمار شهدای حملات 
جنایتکارانه رژیم صهیونیستی به جنوب این کشور به بیش از 

500نفر رسیده است.

چرا تلفات ارتش اسرائیل در لبنان بالاست؟

کریم الفلاحی، سرهنگی بازنشسته 
در گفت‌وگو با الجزیره از دلایل تلفات 
بالای ارتش رژیم صهیونیستی در 
جبهه شمال و طی درگیری با نیروهای 
مقاومت لبنان می‌گوید. الفلاحی کافی 
نبودن نیروهای اسرائیلی و برد توپخانه حزب‌الله را از جمله 
موانع پیشروی اشغالگران در خاک لبنان می‌داند. ارتش رژیم 
صهیونیستی چهارشنبه اعلام کرد که تنها در 24ساعت 

22نظامی این رژیم در نبردهای جنوب لبنان زخمی شده‌اند.

 حمله به تاسیسات
هوایی - پهپادی ترکیه 

عصر روز گذشته رسانه ها از تیراندازی به تأسیسات هوایی - 
پهپادی »توساش« در آنکارا خبر دادند. گزارش ها حاکی از 
آن است که در این حمله، تعدادی کشته و زخمی شده اند. 
تصاویر از ورود 2 مهاجم زن و مرد به این تأسیسات حکایت 
دارد.  رسانه‌های ترکیه می‌گویند افراد مسلح که به احتمال 
زیاد از اعضای گروه »پ‌ک‌ک« هستند، در ساختمان شرکت 
مستقر شدند و تا زمان تنظیم این خبر، تعداد زیادی گروگان 
در دست آنها بوده است. وزیر کشور ترکیه از کشته‌شدن ۳ نفر و 
زخمی‌شدن ‌۱۴تن دیگر در پی حمله تروریستی به مقر شرکت 

صنایع هوافضای توساش در این کشور خبر داد.

شبیه نصرالله
 سید هاشم صفی‌الدین، رئیس شورای اجرایی حزب‌الله

در مسیر قدس به شهادت رسید

زندگی صفی‌الدین از تولد تا ورود به حزب‌الله لبنان
  هاشم صفی‌الدین سال ۱۹۶۴ در جنوب لبنان در خانواده‌ای سرشناس به دنیا آمد.

  در دهه۱۹۸۰ به‌همراه خویشاوند خود، سیدحسن نصرالله برای تحصیل علوم دینی 
راهی شهر قم شد.

  در سال۱۹۸۳ با دختر محمدعلی الامین از اعضای شورای اسلامی شیعیان لبنان 
ازدواج کرد.

   او از زمان تأسیس گروه حزب‌الله لبنان در سال۱۹۸۲ عضو این گروه بود.
   هاشم صفی‌الدین یکی از 7عضو شورای مشورتی تصمیم‌گیرنده حزب‌الله لبنان بود.

   در سال۱۹۹۴، شهید نصرالله، هاشم صفی‌الدین را به‌عنوان رئیس منطقه بیروت 
حزب‌الله منصوب کرد.

   در سال۱۹۹۵ ریاست شورای جهاد را که مسئول فعالیت‌های نظامی حزب‌الله بود، 
برعهده گرفت.

   در سال۱۹۹۸، صفی‌الدین به‌عنوان مسئول شورای اجرایی ارتقا یافت.
   تشکیل انجمن ابطه آل صفی‌الدین فی جمیع المناطق اللبنانیه برای کمک به مردم 

فقیر و نیازمند لبنان
   صفی‌الدین از سال۲۰۰۸ میلادی در فهرست تحریم‌های ایالات‌متحده آمریکا قرار 

گرفته بود.

درباره ترور صفی‌الدین 
   ‌3هفته پیش اسرائیل اعلام کرد که هدف حملاتش به لبنان ترور هاشم صفی‌الدین 

بوده است.
   خبرنگار الجزیره گزارش داد شدت حملات به‌حدی بود که چند ساختمان کاملا 

ویران شده‌ است.
   خبرگزاری فرانسه به نقل از یک منبع نزدیک به حزب‌الله گزارش داد که رژیم 
صهیونیستی ۱۱حمله متوالی در ضاحیه بیروت انجام داده است. خبرگزاری فرانسه 
همچنین نوشته شدت انفجارها به اندازه‌ای بوده که باعث روشن‌شدن دزدگیرهای 

خودروها و لرزیدن ساختمان‌های زیادی در بیروت و مناطق اطراف شده است.
  رویترز به نقل از منابع امنیتی نوشته حملات شدیدتر از حملاتی بود که به شهادت 

سید حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان منجر شد.
   کانال ۱۴رژیم صهیونیستی اعلام کرد که هدف حمله به بیروت، هاشم صفی‌الدین، 

رئیس شورای اجرایی حزب‌الله بوده است.
   چند روز قبل ارتش رژیم صهیونیستی در بیانیه‌ای اعلام کرد که هاشم صفی‌الدین را 

ترور کرده و این ترور موفق بوده است.
   روز گذشته حزب‌الله لبنان اعلام کرد که سیدهاشم صفی‌الدین پس از سال‌ها 

ایفای نقش مؤثر در حزب‌الله لبنان به‌عنوان رئیس شورای اجرایی 
این جنبش و نظارت بر بخش‌های مهمی از فعالیت‌های این جنبش 

ازجمله فعالیت‌های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی 
و آموزشی در حمله رژیم صهیونیستی به 

ضاحیه جنوبی بیروت به شهادت رسید.

شورای اجرایی حزب‌الله چگونه عمل می‌کند و چه ساختاری دارد؟
   شورای اجرایی مسئولیت فعالیت‌های غیرنظامی حزب‌الله را برعهده دارد.

   در ذیل آن 3شورای اختصاصی دیگر نیز در حوزه‌های حقوقی، سیاسی و امور دولتی 
وجود دارد.

   اندیشکده اسرائیلی: هاشم صفی‌الدین درواقع مرد شماره 2حزب‌الله محسوب می‌شد.
   شورای اجرایی فعالیت‌های روزانه را در همه زمینه‌ها به جز مدیریت فعالیت‌های 

نظامی برعهده دارد.
   هاشم صفی‌الدین به‌عنوان رئیس شورای اجرایی عضو شورای رهبری یا مشورتی 

7نفره نیز بود.

شورای اجرایی شامل چه بخش‌هایی است؟
شورای اجرایی 9بخش متفاوت شامل بخش‌های غیرنظامی دارد:

   واحد ارتباطات: این بخش شامل رسانه‌های داخلی حزب‌الله لبنان است )المنار، 
العهد، نشریات و بخش رسانه(.

   واحد آموزش: مراکز چاپ، نشر آثار، دارالزهرا، کتابخانه النور، دارالمجتبی، 
کتابخانه‌های رسول اکرم و بخش‌های دارالبلاغ و حوزه‌های علمیه و مدارس وابسته به 

حزب‌الله لبنان توسط آن مدیریت می‌شود.
   واحد روابط خارجی: این واحد مسئولیت روابط خارجی حزب‌الله را برعهده دارد و 

شیخ علی داموش به‌عنوان مسئول این واحد عمل می‌کند.
   واحد الکترونیک: این واحد مخصوص، کارهای ارتباطاتی و الکترونیکی حزب‌الله را 

برعهده دارد و مخابرات حزب‌الله به نوعی محسوب می‌شود.
   سازمان سلامت و بهداشت حزب‌الله: شاخه پزشکی غیرنظامی مستقل حزب‌الله را  
سازمان بهداشت اسلامی انجام می‌دهد.  بخشی از ماموریت این سازمان در میان جامعه 
شیعیان لبنان تعریف شده است. مجموعه درمانگاه‌ها، بیمارستان‌ها و مراکز درمانی 

حزب‌الله ذیل این سازمان قرار دارد.
   سازمان‌های اجتماعی: این بخش کارهای امور اجتماعی و خیریه‌ها را در برمی‌گیرد 
که شامل بنیاد شهید لبنان، مجمع امور خیریه لبنان، مجموعه جهاد لبنان و مجموعه 

سجاد است.
   واحد کارگری: واحد اتحادیه‌های کارگری که زیرنظر شورای اجرایی فعالیت می‌کند 
در سال1996 تاسیس شد. نقش این واحد،  نمایندگی از منافع حزب‌الله جهت استفاده از 

اتحادیه‌های کارگری مختلف )مثلًا کانون وکلا، اتحادیه پزشکان و...( است.
   واحد مالی و اداری: این واحد معروف به هیأت دعم‌المقاومه‌الاسامیه است که 
ابراهیم طاهر مسئولیت آن را برعهده دارد. واحد مالی حزب‌الله بر تمامی درآمدهای 
حزب‌الله نظارت و مسئولیت آن را بر عهده دارد. مدیریت و کنترل بودجه تمامی واحدهای 

حزب‌الله ازجمله هماهنگی حقوق هم با این بخش است.
   واحد هماهنگی و ارتباطات: این واحد در سیاست داخلی حزب‌الله مسئول ارتباطات 
بدنه رهبری حزب با احزاب و گروه‌های دیگر سیاسی در لبنان است. مسئولیت این بخش 

از شورای اجرایی حزب‌الله را باسم وفیق صفا برعهده دارد.

پس از حمله پنجشنبه 3هفته پیش 
رژیم صهیونیستی به ضاحیه، رسانه‌های 
صهیونیستی ادعا کردند که سیدهاشم 
صفی‌الدین، جانشین احتمالی سیدحسن 
نصرالله هدف حمله قرار گرفته و به شهادت 

رسیده است. این اتفاق، صفی‌الدین و 
ساختار تشکیلاتی حزب‌الله را در کانون 
توجهات قرار داده بود. او از خویشاوندان 
نزدیک شهید سیدحسن نصرالله بود که 
از همان ابتدای تشکیل حزب‌الله لبنان 
به‌عنوان یک نیروی جوان در کنار مجاهدان 
حضور داشت و در چند دهه اخیر به‌عنوان 
بازوی اجرایی دبیرکل حزب‌الله لبنان 

فعالیت می‌کرد.

پرچم مقاومت با این شهادت‌ها  زمین نمی‌ماند

محمدعلی حسن‌نیاگزارش1
روزنامه‌نگار


